
 

Wochenplan 9. Technikwerkstatt KGS Humboldt vom 23. bis 27. September 2024 
Stand 08.08.2024  

Bedarf an Praktikumsplätzen: max. 84    Schirmherr: Salinebotschafter Herr Prof. Kirbs, Info-Veranstaltung am 19.08.  

 Anbieter/Ansprechpartner Projekttitel Anzahl 
Plätze 

Anfra
ge am 

Antw
ort bis 

Ja/ 
nein 

Montag 
23.09. 

Dienstag 
24.09. 

Mittwoch 
25.09. 

Donnerst. 
26.09. 

Freitag 
27.09. 

1 
SalineTechnikum /Hans-Dieter Niedballa 

dniedballa@t-online.de 

Wärmepumpe 
8 7.05. 27.05. 

Ja 

13.05. 
- - 8 - - 

2 SalineTechnikum / Andreas Krumpe 
FILO Cut 

8 10.05. 31.05. 
Ja 

1.06. 
- 8 - - - 

3 SalineTechnikum / Michael Gärtner 
Calliope mit Fischertechnik 

8 7.05. 31.05. 
Ja 

13.05. 
8 - - - - 

4 SalineTechnikum / Siegfried Blauth 
E-Mobil (2 Tage) 

6 10.05. 31.05. 
Ja 

21.05. 
- - - 8 

5 

Künstlerhaus 188 / Anne Holderied 

holderied@kuenstlerhaus188.de 

Zwischennachricht am 7.05. 

Drucktechniken 

8 6.05. 27.05. 
Ja 

1.06. 
8 8 - - - 

6 

Heike Lichtenberg 

heikelichtenberg@googlemail.com 
Zwischennachricht 27.04. 

Emaille-Werkstatt (je 2 
Tage) 4 25.04. 24.05. 

Ja 

14.05. 
4 4 - 

7 

Dögel GmbH / Hannes Lindig 

hlindig@doegel.de  

 

Video und You Tube 6 6.05. 27.05. 
Ja 

26.06. 
- - - - 6 

8 

Future training&consulting / Marcel  

Romanek, Carsten Peschel 

Marcel.romanek@futuretrainings.com 

3 D- Drucken 

 
6 6.05. 27.05. 

Ja 

4.06. 
- - 6 - - 

9 

GISA  GmbH / Ina Skrzypszak; Christopher 
Rauprich  

ina.skrzypszak@gisa.de 

Humboldt*LIVE. Unsere 
interaktive 
Nachrichtenshow 

6 6.05. 27.05. 
Ja 

14.05. 
- - - - 6 

mailto:holderied@kuenstlerhaus188.de
mailto:heikelichtenberg@googlemail.com
mailto:ina.skrzypszak@gisa.de


 Anbieter/Ansprechpartner Projekttitel Anzahl 
Plätze 

Anfra
ge am 

Antw
ort bis 

Ja/ 
nein 

Montag 
23.09. 

Dienstag 
24.09. 

Mittwoch 
25.09. 

Donnerst. 
26.09. 

Freitag 
27.09. 

christopher.rauprich@gisa.de 

10 

Stadtwerke Halle /Bärbel Uhlenhaut; 
Heiko Splettstößer 

Heiko.splettstoesser@stadtwerke-
halle.de 

Bunte Lichterkugel 8 6.05. 27.05. 
Ja 

8.05. 
- 8 8 - - 

11 
ECH Elektrochemie / Dr. Dorit Wilke 

Dorit.wilke@ech.de 

Vitamin C im Apfelmus 

 
4 6.05. 27.05. 

Ja 

14.5 
- - 4 - - 

12 

Fraunhofer IMWS /Dr. Patrick Hirsch 
Marco Rühl, Sven Wüstenhagen 

Patrick.hirsch@imws.fraunhofer.de 

Marco.ruehl@imws.fraunhofer.de 

Intelligenter Briefkasten 

 
6 

6.05. 27.05. 
Ja 

17.05. 

6 - - - - 

Recycling im3D Druck 6 - - - - 6 

13 
KSB Pumpenwerke /Dirk Simon 

Dirk.simon@ksb.com 

Schatzkiste 10 
6.05. 27.05. 

Ja 

8.05. 

- - 12 -  

Straßenwalze 10 - - - 10 - 

14 
GP Papenburg / Angela Papenburg 

Angela.papenburg@gp-papenburg.de 

Baustofflabor 

 
10 6.05. 27.05. 

Ja 

7.05. 
10 - 12 - - 

15 
Bze / Sandy Krüger 

Sandy.krueger@bze-online.de 

Rundreise durch bze 
8 6.05. 27.05. 

Ja 

15.05. 
8 - - - - 

16 

Bauer Elektroanlagen GmbH Halle / 
Tobias Papenfuß 
tobias.papenfuss@bauer-netz.de 

Elektrotechnik, die 
begeistert 

 

10 6.05. 26.06. 
Ja 

7.05. 
- 10 - 10 12 

17 
Kleusberg / Elvira Wille 
wille@kleusberg.de 

Mensch ärgere dich nicht  10 
6.05. 27.05. 

Ja 

7.05. 

- - 12 - - 

Holzwerkstoff 8 10 - - - - 

18 
Eisenbahnlaufwerk / Susann Hinz; 
Thomas Schlennstedt 
t.schlennstedt@elh.de 

Schweißroboter 4 6.05. 26.05. 
Ja 

14.05. 
4 - - - - 

19 
Autohaus S&G /Steffen Papke 

Steffen.papke@sug.de 
Autowerkstatt 8 6.05. 27.05. 

Ja 

8.05. 
- 8 - - - 

20 
Synthos Schkopau GmbH / Dominik 
Theisen 

Kautschuk 
8 6.05. 27.05. 

Ja 

3.06. 
- - - 8 - 

21 Gampt / Grit Oblonczek, Natalia Pozoga Unsichtbares sichtbar 4 6.05. 27.05. Ja - - - - 4 

mailto:Patrick.hirsch@imws.fraunhofer.de


 Anbieter/Ansprechpartner Projekttitel Anzahl 
Plätze 

Anfra
ge am 

Antw
ort bis 

Ja/ 
nein 

Montag 
23.09. 

Dienstag 
24.09. 

Mittwoch 
25.09. 

Donnerst. 
26.09. 

Freitag 
27.09. 

Natalia.pozoga@gampt.de machen 7.05. 

22 
Emotas GmbH / MITZ Herr Boebel 

Daniela Meusch meu@emotas.de 
Ampelsteuerung 2 06.05. 27.05. 

ja 

15.05. 
- - - - 2 

23 
Kiel Zulieferer Landsberg Sascha Behrens  

s.behrens@kiel-zulieferungen.de 
Lasertechnik  4 6.05. 27.05. 

Ja 

7.05. 
- 4 4 - - 

24 

Jungheinrich Landsberg, Ronny Roes 

Ronny.kroes@jungheinrich.de 

Susan Schober 
susann.schober@jungheinrich.de 

olivia.maertig@jungheinrich.de 

Flaschenöffner 4 6.05. 27.05. 

Ja 

15.05. 

 

 4 4   

25 
VDI Garage Leipzig / Dr. Birgit Walther 

b.walther@g-a-r-a-g-e.com 

Löten, 3 D Druck, Smart 
city 12 07.05. 27.05. 

Ja 

1.06. 
12 12 - 13 - 

26 

HOME / Prof. Dietmar Bendix/ Gaidecki 

Dietmar.bendix@hs.merseburg.de 

Sarah.gaidecki@hs-merseburg.de 

Energietechnik 

6-8 8.05. 31.05. 
Ja 

13.05. 
- - - 6 - 

27 

HOME / Prof. Langer; Gaidecki/ 

Beate.langer@hs-merseburg.de  

Sarah.gaidecki@hs-merseburg.de 

Kunststofftechnik 

6  26.05. 
Ja 

23.05. 
- - - - 6 

28 

HOME / Prof. Martin; Gaidecki 

thomas.martin@hs-merseburg.de 

 Sarah.gaidecki@hs-merseburg.de 

Chemie-und 
Umwelttechnik 6-8 8.05. 31.05. 

Ja 

1.06. 
- - - 6 - 

29 
PS Union, Felix Stenzel 

Felix.stenzel@ps-union.de 

Thema? 

Termine? Anzahl Schüler? 
? 10.05. 27.05. 

Ja 

10.05. 
4 4 4 4 4 

30 

Rubicon, Dr. Köhler, Stefan Braun 

koehler@rubicon-halle.de 

s.braun@rubicon-halle.de 

Extruder hautnah 

? 29.04. 24.05. 
Ja  

11.06. 
- - - - 8 

31 
Relaxdays, Frau Kerres 

Team.hr@relaxdays.de 

Thema KI 
? 7.05. 27.05. 

Ja 

22.05. 
   6 6 

32 Schweißtechnische Lehr- und 
Versuchsanstalt SLV, Uwe Mückenheim 

Jörg  ? 7.05. 27.05. Ja max.8 max.8    

mailto:Ronny.kroes@jungheinrich.de
mailto:susann.schober@jungheinrich.de
mailto:Dietmar.bendix@hs.merseburg.de
mailto:thomas.martin@hs-merseburg.de
mailto:koehler@rubicon-halle.de


 Anbieter/Ansprechpartner Projekttitel Anzahl 
Plätze 

Anfra
ge am 

Antw
ort bis 

Ja/ 
nein 

Montag 
23.09. 

Dienstag 
24.09. 

Mittwoch 
25.09. 

Donnerst. 
26.09. 

Freitag 
27.09. 

uwe.mueckenheim@slv-halle.de 16.05. 

33 
ARTiBack GmbH 

Dr. Claudia Tscheulin 

? 

Treffen am 28.05. 
3 6.05. 27.05. 

Ja 

8.05. 
3 3 3 3 3 

34 
Finsterwalder Transport und Logistik 
GmbH, Ekatarina Lazareva, 
ekatarina.lazareva@finsterwalder.com 

Rückmeldung mit Text und 
Anzahl SuS bis 25.07.2024 6-8 11.07. 25.07. 

Ja  

11.07. 
- - - 2 3 

35 

VW Autohaus, Huttenstraße 
Herr Pötzsch, Serviceleiter, Tel. 0345-
4823150 
Herr Eilfeldt 

Gesprächstermin 1.08.24 

3-4 29.07.  
Ja 

29.07. 
- - - - 6 

36 
KGS Humboldt, Workshoppen, Herr 
Melzer, Organisation Frau Adam 

Filmische Dokumentation 
4 

  
 4 4 4 4 4 

 Plätze zugesagt 

 

Stand Zusagen 29.07. 
 

  
89 85 85 84 84 

 


